

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,793,644,933	1,753,550,959	40,093,974
		老人福祉事業収益	55,515,314	54,569,855	945,459
		保育事業収益	292,999,071	301,945,355	-8,946,284
		障害福祉サービス等事業収益	29,134,722	35,056,127	-5,921,405
		訪問介護養成事業収益	650,000	600,000	50,000
		経常経費寄附金収益	2,419,808	2,223,027	196,781
		その他の収益	797,885	254,594	543,291
		サービス活動収益計(1)	2,175,161,733	2,148,199,917	26,961,816
	費 用	人件費	1,512,583,959	1,525,903,195	-13,319,236
		事業費	257,932,708	260,737,818	-2,805,110
事務費		199,403,954	190,627,634	8,776,320	
利用者負担軽減額		7,877,749	7,682,405	195,344	
減価償却費		142,580,261	148,631,668	-6,051,407	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-27,610,181	-28,518,431	908,250	
その他の費用		48,435	30,950	17,485	
サービス活動費用計(2)		2,092,816,885	2,105,095,239	-12,278,354	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		82,344,848	43,104,678	39,240,170	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	1,017,000	1,391,000	-374,000
		受取利息配当金収益	28,569	25,274	3,295
		その他のサービス活動外収益	8,689,794	8,129,649	560,145
		サービス活動外収益計(4)	9,735,363	9,545,923	189,440
	費 用	支払利息	3,645,121	4,764,501	-1,119,380
		その他のサービス活動外費用	3,034,544	2,133,971	900,573
サービス活動外費用計(5)		6,679,665	6,898,472	-218,807	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,055,698	2,647,451	408,247	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		85,400,546	45,752,129	39,648,417	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	0	4,301,000	-4,301,000
		固定資産売却益	61,818	1,179,364	-1,117,546
		特別収益計(8)	61,818	5,480,364	-5,418,546
	費 用	固定資産売却損・処分損	1,581,747	466,890	1,114,857
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	4,301,000	-4,301,000
特別費用計(9)		1,581,747	4,767,890	-3,186,143	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1,519,929	712,474	-2,232,403	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		83,880,617	46,464,603	37,416,014	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,070,364,714	2,013,900,111	56,464,603
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,154,245,331	2,060,364,714	93,880,617
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		70,000,000	25,000,000	45,000,000
	その他の積立金積立額(16)		52,000,000	15,000,000	37,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,172,245,331	2,070,364,714	101,880,617	